
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
   SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE   
                       
                       

                
 
 

Iscritta al n. 17 Registro delle Determinazioni in data 02.05.2005  
 
 
 
 
OGGETTO: Patto delle città per lo sviluppo sostenibile. Bormio 2005. Campionati del 
mondo di sci. Approvazione rendiconto ulteriore impegno di spesa per €. 901,86. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 03.05.05 al 18.05.2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Determina  AA.PP  n.  17   / 05  
  
 Oggetto: Patto delle città per lo sviluppo sostenibile. Bormio 2005.  
               Campionati del mondo di sci .  

   Approvazione rendiconto ulteriore impegno di spesa per .901,86 Euro. 
     

 
  
 
 

Premesso che  
a seguito della costituzione della nuova provincia di Andria – Trani – Barletta, i comuni di Molfetta, 
Bitonto, Giovinazzo, Terlizzi, e Ruvo  hanno dato vita al “ Patto delle città per lo sviluppo 
urbano sostenibile” al fine di  promuovere e rafforzare la crescita dello sviluppo del sistema delle 
relazioni economiche e sociali,il rapporto tra il territorio e le funzioni di governo dei diversi 
livelli,la crescita e l’istituzione del coordinamento delle politiche comunali per i servizi ai cittadini. 
Che le città del patto hanno stabilito di  porre azioni sui temi strutturali dello sviluppo,  della 
pianificazione territoriale , dei trasporti  , dello smaltimento  dei rifiuti e  della produzione  di 
energia, del  wellfare,  dello sviluppo economico e sociale, della cultura e  del turismo, della sanità, 
delle polizie Municipali e Sicurezza. 
Che il comune di Molfetta ha aderito formalmente all’iniziativa con delibera di C.C. n 47 del 
29.06.2004. 
Visto che il gruppo di Coordinamento dei Sindaci  di Molfetta ,Bitonto Terlizzi ,Giovinazzo e 
Ruvo ha  valutato favorevolmente   la partecipazione delle “città del patto” ai campionati  mondiali 
di sci  che si sono tenuti a Bormio dal 28.01.2005 al 13.02.2005,; 
Ritenuta la partecipazione  una proficua  azione di promozione territoriale per la capacità 
dell’evento di   mostrare, in una vetrina mondiale, il territorio del patto, i suoi prodotti e le sue 
bellezze naturali. 
Considerato che  il progetto di promozione territoriale, redatto dal team dei funzionari delle città del 
patto,è stato approvato dal Coordinamento dei Sindaci e da ciascun Comune. 
Che in base al predetto progetto i Comuni  partecipavano all’iniziativa con un contributo base, 
uguale per tutti, di 3.000,00 Euro,e con un eventuale contributo aggiuntivo ripartito tra di loro 
secondo il criterio  del numero di abitanti .  
   
Considerato che  con  precedente determina n 11/2005 veniva  approvato il Package di 
comunicazione e marketing territoriale e veniva impegnata la spesa  base, salvo conguaglio,di  
3.500,00 Euro. 
Visto  il  prospetto consuntivo generale delle attività e dei costi dell’iniziativa da cui risulta un saldo 
negativo di Euro 4.340,00 da ripartire tra tutti i comuni del patto delle  città. 
Visto che in base alla ripartizione delle spese risulta per il Comune di Molfetta dovrà concorrere 
con un contributo  complessivo di Euro 4.401,86 (€ 3000 iniziali +  €1.401,86). 
Dato atto che con la precedente determina dirigenziale   n 11/2005  è stata impegnata la somma di € 
3.500, che  tale somma risulta insufficiente a coprire la quota complessiva attribuita dal consuntivo 
al Comune di Molfetta , per cui è necessario procedere all’ulteriore impegno di  901,86 Euro. 
 
 
 



 
Visto il regolamento comunale dei contratti 
Visto il regolamento comunale sulle sponsorizzazioni 
Visto il TUEL n 267 del 18.08.2000. 
Visto lo Statuto Comunale. 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt 192 e 107 del 
predetto TUEL 

 
DETERMINA 

 
Per la narrativa che precede e che qui s’intende interamente richiamata di: 

• di dare atto che il consuntivo, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, dell’azione di promozione territoriale denominata  Bormio 2005, è stato 
approvato dal Coordinamento dei Sindaci; 

• di dare atto che dal rendiconto si evince che  la spesa attribuita al Comune di Molfetta per 
l’iniziativa è di € 4.401,86 . 

• dare atto che è necessario integrare il precedente impegno , assunto con  atto n 11/2005  per 
€ 3.500, della somma  ulteriore di  901,86 Euro. 

• Impegnare, quindi, la ulteriore somma di € 901,86 al   cap 24440 del bilancio 2005, in corso 
di redazione, nel rispetto dei dodicesimi di bilancio. 

• Dare atto che si procederà alla liquidazione delle ditte e dell’Istituto Alberghiero secondo 
l’allegato rendiconto ,  previa acquisizione della documentazione giustificativa, senza 
ulteriori formalità e  dopo l’apposizione del visto di regolare esecuzione da parte del 
responsabile del procedimento . 

•  confermare come responsabile del procedimento la dott.ssa D’Abramo Marilina. 
• trasmettere. copia della  presente determina al Sindaco, al Direttore Generale ,al Capo 

Settore  AA.GG  nonché al Capo Settore Economico –Finanziario per atti conseguenti . 
• Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto è possibile superare i 5/12 dello 

stanziamento dell’anno precedente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
         

  
  
 


